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حضرت آیت الله خامنه ای خطاب به مسئولان فرمودند: در برنامه ریزی ها 
مطلقاً معطل مذاکرات هســته ای نشــوید و کار خودتان را جلو ببرید. 
اینجور نشود که اگر مذاکرات به نتایج مثبت یا نیمه مثبت یا منفی رسید، 

در کار شما خللی ایجاد شود. 
به گزارش اقتصاد ســرآمد،رهبر معظم انقاب اســامی عصر روز )سه شنبه( در 
دیدار مسئولان و کارگزاران نظام همه مسائل کشــور را قطعاً قابل حل خواندند و 
با تبیین ابعاد مختلف شعار ســال، تأکید کردند: منظومه قدرت جمهوری اسامی 
و دســتاوردهای گوناگون آن در بخش های مختلف، ایران را بــه الگویی جذاب 
برای ملتها تبدیل کرده اســت و ناامید کردن مردم و القای حسّ بن بســت، جفا به 
مردم و انقاب است. ایشــان با تمجید از بیداری و تحرکات جوانان فلسطینی در 
سرزمین های اشغالی گفتند: این تحرکات نشان داد فلسطین برخاف تاش امریکا 
و پیروانش زنده است و به فضل الهی پیروزی نهایی از آن مردم فلسطین خواهد بود.
 حضرت آیت الله خامنه ای در ابتدای سخنانشــان و در بیان توصیه های معنوی، با 
اســتناد به آیات قرآنی و ادعیه، اســتغفار را همراه با نیت صادقانه، موجب صفا و 
طهارت روحی و جلب رحمت الهی در زندگی فــردی و همچنین در میدان های 
ملی و عرصه های بزرگ اجتماعی خواندند. ایشان، استغفار را، هم از ارتکاب عمل 
ممنوع و هم از عمل نکردن به وظایف و ترک فعل، ضروری دانستند و گفتند: خیلی 
از ما مســئولان به علل مختلف به ترک فعل و انجام ندادن وظایف مبتا هستیم که 
خداوند در این باره انســان را ســخت گیرانه مورد مؤاخذه قرار می دهد. حضرت 
آیت الله خامنه ای مسئولیت در نظام اسامی را به معنای مورد سؤال بودن برشمردند 
و افزودند: در نظام های سیاسی جهان مسئولان مورد سؤال مردم هستند اما در نظام 
اسامی مســئولان عاوه بر مردم، در معرض ســوال و مؤاخذه مهمتر و سنگین ترِ 

خداوند نیز هستند.
 ایشان با ابراز خرسندی از حضور گسترده جوانان در مجموعه مدیریتی نظام، همه 
مسئولان را به مراقبت کامل از دو آسیب مهم یعنی »غرور« و »انفعال« فراخواندند و 
افزودند: غرور بخاطر پست و مقام، موفقیت ها، غَرّه شدن به لطف پروردگار و هر 
منشأ دیگری، »طلیعه شکست« و »مقدمه سقوط درونی و اجتماعی و کاری« انسان 
خواهد بود و با ایجاد توهم و بزرگ بینی، فرد مســئول را از مردم دور می کند. رهبر 
انقاب اسامی آسیب دوم را »انفعال« برشمردند و گفتند: انفعال به معنای احساس 
بن بســت در امور، نقطه مقابل غرور و خطرناک است که دشــمنان تاش دارند با 
روش های گوناگون آن را در جامعه و در میان مسئولان القاء کنند که البته بر اساس 
وعده تخلف ناپذیر الهی، راه مقابله با این طراحی دشمن، »صبر« و »تقوا« است. صبر 
یعنی خسته نشدن و از میدان خارج نشــدن، و تقوا نیز یعنی مراقب حرکت خود و 
دشمن بودن. رهبر انقاب اسامی با تأکید بر اینکه دایره تقوا وسیع است و در حوزه 
های مختلف از جمله اقتصاد، دیپلماسی و امنیت، معنای خاص خود را دارد، گفتند: 
امروز ناامید کردن مردم و القای حس بن بســت در جامعه، جفا به مردم، کشور و 
انقاب است. ایشان با اشاره به برخی شاخص های منفی در زمینه اقتصادی گفتند: 
مسائل و مشکات وجود دارند اما قابل حل هستند و مبنای ارزیابی و قضاوت درباره 
شرایط کشور و موفقیت های آن، نباید فقط شاخص های اقتصادی باشد بلکه باید 

شاخص های دیگر را نیز در نظر گرفت و همه موارد را با هم سنجید. 
رهبر انقاب اسامی افزودند: با وجود موارد منفی در اقتصاد، در همین حوزه نیز 
نشــانه های موفقیت وجود دارد که یک نمونه آن تاب آوری اقتصاد کشور در برابر 
تحریم های بی سابقه است. حضرت آیت الله خامنه ای، رســیدن به خودکفایی در 
برخی موارد از جمله تولید شش نوع واکسن کرونا، بدهی خارجی نزدیک به صفر 
کشور، و پیشرفت های علمی و صنعتی و فناوری در حوزه های مختلف را نشانه های 
دیگر موفقیت برشمردند و خاطرنشان کردند: یک نمونه دیگر از موفقیت ها، پیش 
رفتن صحیح و روانِ جریان مدیریت کشور است و برخاف برخی کشورهای دیگر 
و با وجود همه دشمنی ها، مدیریت کشور به صورت قانونی و بدون نیاز به اقدامات 

خارج از روال، دست به دست شده است. 

ایشان گفتند: این دستاوردها و موارد دیگر همچون گسترش عمق راهبردی و نفوذ 
معنوی ایران در منطقه، جمهوری اسامی را به یک نمونه جذاب تبدیل کرده است. 
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: دشمن براساس طمع ورزی های خود، حرفهای 
یأس آوری را بیان می کند که قباً هم از اینگونه مطالب بیان می شد اما نادرستی همه 
آن مطالب بعدها به اثبات رسید مانند ســخنان صدام هنگام آغاز جنگ تحمیلی و 
وعده فتح یک هفته ای تهران و یا سخنان چند سال قبل یک دلقک امریکایی که گفته 
بود کریسمس را در تهران جشن می گیریم. رهبر انقاب اسامی تأکید کردند: اینکه 
امریکایی های مغرور صریحاً اعتراف می کنند که فشار حداکثری علیه ایران شکست 

خفت بار خورده، موضوع بسیار مهمی است که نباید فراموش شود. 
رهبر انقاب در بخش دیگری از سخنان شــان و در بیان نکاتی درباره شعار سال، 
با اشــاره به بعضی دیدگاههای مطرح شــده درباره ناســازگاری دو خصوصیتِ 
»دانش بنیانی« و »اشــتغال آفرینی« گفتند: این حرف درست اســت که با پیشرفتِ 
فناوری، نیاز به نیروی انسانی کمتر می شود اما این مطلب درباره شرایط کشور ما که 
ظرفیت های تعطیل یا نیمه تعطیل زیادی در بخش های پایین دست دارد صادق نیست 
و با دانش بنیان کردن تولید در این بخش ها، فرصتهای شغلی نیز چند برابر می شود. 
ایشــان نتیجه تولید دانش بنیان را ارتقاء نیروی انسانی شاغل و به کارگیری جوانان 
تحصیل کرده خواندند و افزودند: متأسفانه درصد بالایی از دانش آموختگان کشور در 
عرصه های غیر مرتبط با رشته تحصیلی خود شاغل هستند که با گسترش شرکت های 
دانش بنیان، کیفیت نیروی انسانی دســتگاهها نیز ارتقاء می یابد و نخبگان از روی 

آوردن به مشاغل کم ارزش بی نیاز می شوند.  
حضرت آیــت الله خامنه ای، معاونت علمــی را موظف به تعییــن ضوابط کیفی و 
شــاخص های دقیق برای پذیرش شرکت های دانش بنیان دانســتند و خاطرنشان 
کردند: افزایش تعداد شرکتها کافی نیست و در این زمینه باید شاخص های حیاتی 
دیگری همچــون نوآوری، کاهش ارزبــری، اشــتغال آفرینی، قابلیت صادرات و 
رقابت پذیری نیز مــورد نظر قرار بگیرد. رهبــر انقاب با تأکید بر اینکه توســعه 
شرکت های دانش بنیان باید بر اســاس اولویتها و با نیازسنجی بر مبنای گره گشایی 
از مسائل کشور باشد، گفتند: شرکت های دانش بنیان در بخش هایی همچون بخش 
کشاورزی توسعه یابند که امنیت اقتصادی کشور وابسته به آنها است، ظرفیت جذب 
نیروهای متخصص و غیرشاغل در آنها بالا است و یا بخش هایی مانند نفت و گاز و 
معادن که با خام فروشی، منابع ارزشمند کشور را بدون ارزش افزوده صادر می کنند.
  ایشان در این زمینه افزودند: متأسفانه مواد خام در کشــور با قیمت ارزان صادر، 
و محصول نهایی با قیمت گران وارد می شــود در حالی که با تولید دانش بنیان باید 
این روند اصاح و محصول نهایی تولید و صادر شــود. حضرت آیت الله خامنه ای 
همچنین با تأکید بــر حمایت دولت از شــرکت های دانش بنیــان، گفتند: دولت 
بزرگ ترین مصرف کننده در کشــور اســت و مصداق کامل حمایت واقعی دولت 
از دانش بنیان هــا، جلوگیری از واردات بی رویه اســت. رهبر انقاب با اشــاره به 
کشورهایی که بدون نفت از رشد اقتصادی برخوردارند، افزودند: نفت حدود صد 
سال است که همچون ماده ای مخدر، اعتیاد سختی در کشور ایجاد کرده که باید حتماً 
عاج شود. ایشان اقتصادِ بدون نفت را هدفی بلندمدت خواندند و افزودند: حداقل 
دو دولت در مسئولیت های هشت ساله باید همت کنند تا این مشکل به سامان برسد 
البته اگر همان روزی که اقتصاد بدون نفت را مطرح کردیم اجرای آن شروع می شد 

امروز کشور وضع متفاوتی داشت. 
رهبر انقاب شورای اقتصادی ســران قوا را فرصتی مهم برای تصمیم گیری های 
لازم دانســتند و گفتند: این شورا در دولت قبل و با چند دســتور کار مهم از جمله 
اصاح ساختار بودجه، حل مسئله بانکی و مدیریت مقابله با تحریم ها تشکیل شد 
که سه قوه با همکاری و صمیمیت کاملی که دارند باید از این ظرفیت استفاده کنند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به جهت گیری خوب دیپلماسی کشور تأکید 
کردند: مسئولان مطلقاً معطّل مسئله هسته ای نشوند و بر اساس واقعیات کشور به 

برنامه ریزی و اقدام برای حل مشکات بپردازند.

حضرت آیت الله خامنه ای خطاب به مســئولان فرمودند: در برنامه ریزی ها مطلقاً معطل مذاکرات هسته ای 
نشوید و کار خودتان را جلو ببرید. اینجور نشود که اگر مذاکرات به نتایج مثبت یا نیمه مثبت یا منفی رسید، 
در کار شما خللی ایجاد شود. رهبر معظم انقاب اسامی عصر روز )سه شنبه( در دیدار مسئولان و کارگزاران 

نظام همه مسائل کشور را قطعاً قابل حل خواندند و با تبیین ابعاد مختلف شعار سال، تأکید کردند: منظومه 
قدرت جمهوری اسامی و دستاوردهای گوناگون آن در بخش های مختلف، ایران را به الگویی جذاب برای 

ملتها تبدیل کرده است و ناامید کردن مردم و القای حسّ بن بست، جفا به مردم و انقاب...

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از کارگزاران نظام: آمریکا در بن بست برجام گیر کرده است
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عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در گفت وگو با »اقتصاد سرآمد«

اکثر شرکت ها روی کاغذ، دانش بنیان هستند

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از کارگزاران نظام: آمریکا در بن بست برجام گیر کرده است
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دیپلماسی نفتی واقعیتی انکارناپذیر،» اقتصاد سرآمد« بررسی می کند

ریسک بالای فروش نفت ایران به ریال
 دوباره احتمال داد که ایران هم تنها در ازای دریافت، ریال نفت و گاز خود را به فروش برساند. طبق گزارش روزنامه نیوایندین اکسپرس به 
نظر می رسد ایران قصد دارد با کنار زدن دلار، ارزش ملی پول خود را با طا بسنجد. ایران گمان می کند با این عمل، از ارزش دلار می کاهد. 

برخی رسانه های داخلی گمانه زنی می کنند که احتمالا ایران هم مانند روسیه قصد دارد دلار را از مبادلات نفتی خود حذف کند. 

رکود در واحدهای کاریابی 

احتمال تعطیلیِ بخش عمده ی  
کاریابی ها در ماه های آینده

ممنوعیت کار کودکان به زبان ساده

حمایت از کودکان و حقوق کودکان واژه هایی هستند که خیلی از عمر 
کاربرد آن ها نمی گذرد. در گذشته هیچ کس به اینکه حمایت ویژه ای را 
به کودکان اختصاص دهد، نمی اندیشید و کودکان همچون بزرگسالانی 
کوچک به حساب می آمدند. کار کودک از جمله مصادیق قدیمی نقض 
حقوق بشر است و واقعیات دردناک زندگی این افراد بی پناه موجب شد 
تا از دهه آخر قرن پیشین، حقوق کودک و سپس کار وی، مورد توجه 
جامعه بین المللی قرار گیرد. کار کودک پدیده ای است که در جهان امروز 
به هیچ عنوان قابل پذیرش نیست، به این دلیل که کار کودک، کودکان 
را از دوران کودکی خود از جایگاه انسانی آن ها محروم می سازد و برای 
رشد فیزیکی و روانی آن ها زیان آور است. امروزه یکی از مسایل مهمی 
که قانون گذاران، حقوقدانان، روانشناسان و جامعه شناسان بین المللی و 
داخلی مورد توجه خود قرار داده اند، کودکان کار و معضات ناشی از 
کار کودک است. زیرا کودکان امروز امید و سرمایه ملی فردای جامعه 
خود هستند و چشــم امید آینده یک جامعه به کودکان امروز می باشد. 
کودک به عنوان یک انســان دارای حقوق اساســی و مشترک با سایر 
انسان ها است. حقوقی که از آن ها به عنوان حقوق بشر یاد می شود. با 
وجود ضرورت حمایت از حقوق کودکان بنا به دلایلی همچون ناتوانی 
آن ها در محافظت بهینه از خود، حساســیت و لطافت روحی آن ها و 
آسیب پذیری شــان دو چندان می گردد. کودکان کار به کودکانی گفته 
می شود که از سوی سرپرست یا والد خود به اجبار به فعالیتی واداشته 
می شوند که او را از رشد طبیعی و حتی روانی و جسمی اش بازمی دارد؛ 
به عبارتی هر کاری که کودک به واسطه آن از تحصیل و نشاط و شادی 
محروم شــود  یا با انجام کارهای نادرست به سمت و سوی بزهکاری 
برود، در این تعریف جای می گیرد. این تعریف برگرفته از کنوانسیون 

بین المللی کار است.
ادامه در صفحه 2

یادداشت

 برنامه های توسعه ای چابهار نیازمند
 نیروی انسانی متخصص

 سواحل مکُران 
 بازمانده

 از روند توسعه

قالیباف: چالش مهم امروز 
کشورتولید و اشتغال است 
 زیبنده نیست 
 در حوزه 
 کسب وکار رتبه ۱۲۷ 
را داشته باشیم

روزنامه اقتصاد سرآمد

ش بنیان
 »سال تولید، دان

 و اشتغال آفرین« 

محمدمهدی سیدناصری

درون زایی اقتصادی، محور همه برنامه های توسعه ای در چابهار و 
سواحل مکُران است و درواقع توسعه درون زا در چابهار می تواند 
توسعه را به همه جغرافیای سواحل مکُران پمپاژ کند.عضو هیات 
مدیره سازمان منطقه آزاد چابهار محسن علی گلشنی در این رابطه 
گفت: در زمینــه برنامه  ریزی  های توســعه در چابهار، باید بحث 
درون زا بودن اقتصاد و توسعه درون زا به طور جدی مورد تاکید و 
بررسی قرار گیرد چراکه توسعه چابهار و حتی در مقیاسی وسیع تر 

)سواحل مکُران( تنها محدود به منطقه آزاد نیست.

« شعار سال با حرف شدنی نیست 
باید عملیاتی کنیم 


